(b) Turnos ininterruptos de revezamento: turnos de 12 horas diárias e 33 (trinta e três) horas 
e 36 (trinta e seis) minutos semanais, com 1,5 dia de folga para 1 dia de trabalho, ficando 
devidamente autorizada a jornada 4x6. A carga de trabalho mensal é de 144 (cento e quarenta e 
quatro) horas e o Total de Horas Mensais (THM) é 168 (cento e sessenta e oito) horas, já 
contemplando o repouso semanal remunerado, para fins de divisor de pagamento de horas 
extras. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – é facultado, nos termos do inciso XIV, do artigo 7º da Constituição 
Federal de 1988, a negociação da jornada superior a 06 (seis) horas, em turno de revezamento.